

Strandgården Rudkøbing ApS

Bellevue 1, 2. th., 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 59 83 71 17

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. januar 2024.

Frits Feodor Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Strandgården Rudkøbing ApS Bellevue 1, 2. th. 5900 Rudkøbing |
| | CVR-nr.: 59 83 71 17 |
| | Stiftet: 24. januar 1977 |
| | Hjemsted: Langeland Kommune |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Direktion | Frits Feodor Nielsen |
| Revisor | Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg |
| Bankforbindelse | Nordea Bank A/S, Ramsherred 10, 5700 Svendborg |
| Modervirksomhed | FM Holding Langeland ApS |
| Kapitalinteresse | Magasinet Invest ApS, Svendborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, fabrikation og udlejning af fast ejendom.

Hovedaktiviteten har bestået i udlejning af fast ejendom i form af erhvervslejemål, lejligheder og depotrum samt investering i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 931 t.kr. mod 979 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 384 t.kr. mod -195 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|-------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | 930.525 | 979.383 |
| 1 Personaleomkostninger | -555.078 | -521.430 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -316.898 | -316.800 |
| Driftsresultat | 58.549 | 141.153 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 136.786 | -34.375 |
| Andre finansielle indtægter | 224.087 | 460.425 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -35.599 | -768.223 |
| Resultat før skat | 383.823 | -201.020 |
| 4 Skat af årets resultat | 0 | 5.730 |
| Årets resultat | 383.823 | -195.290 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 200.000 | 114.000 |
| Overføres til overført resultat | 183.823 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -309.290 |
| Disponeret i alt | 383.823 | -195.290 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|---------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | |
| 5 Grunde og bygninger | 6.399.023 | 6.703.649 |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.978 | 12.392 |
| 7 Indretning af lejede lokaler | 71.522 | 73.380 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>6.472.523</u> | <u>6.789.421</u> |
| 8 Kapitalinteresse | 2.102.958 | 1.966.172 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.102.958</u> | <u>1.966.172</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>8.575.481</u> | <u>8.755.593</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 92.037 | 129.468 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteressere | 31.994 | 0 |
| Udskudte skatteaktiver | 114.870 | 114.870 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 19.166 | 26.445 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 5 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10.314 | 17.508 |
| Tilgodehavender i alt | <u>268.381</u> | <u>288.296</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.945.283 | 1.730.199 |
| Værdipapirer i alt | <u>1.945.283</u> | <u>1.730.199</u> |
| Likvide beholdninger | 530.125 | 418.150 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.743.789</u> | <u>2.436.645</u> |
| Aktiver i alt | <u>11.319.270</u> | <u>11.192.238</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---------------------------|----------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| | Overført resultat | 9.434.793 | 9.364.970 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 200.000 | 114.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>9.834.793</u> | <u>9.678.970</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 9 | Gæld til realkreditinstitutter | <u>236.003</u> | <u>332.168</u> |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>236.003</u> | <u>332.168</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 107.812 | 107.250 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 34.678 | 41.737 |
| | Gæld til kapitalinteresser | 753.240 | 703.501 |
| | Anden gæld | <u>352.744</u> | <u>328.612</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.248.474</u> | <u>1.181.100</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>1.484.477</u> | <u>1.513.268</u> |
| | Passiver i alt | <u>11.319.270</u> | <u>11.192.238</u> |
| 10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 200.000 | 9.674.260 | 105.000 | 9.979.260 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -105.000 | -105.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -309.290 | 114.000 | -195.290 |
| Egenkapital 1. oktober 2022 | 200.000 | 9.364.970 | 114.000 | 9.678.970 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -114.000 | -114.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 69.823 | 200.000 | 269.823 |
| | 200.000 | 9.434.793 | 200.000 | 9.834.793 |

Noter

| | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 480.881 | 452.256 |
| Pensioner | 44.400 | 44.400 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>29.797</u> | <u>24.774</u> |
| | <u>555.078</u> | <u>521.430</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>2</u> | <u>3</u> |
| | | |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på indretning af lejede lokaler | 1.858 | 929 |
| Afskrivning på bygninger | 304.626 | 304.626 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | <u>10.414</u> | <u>11.245</u> |
| | <u>316.898</u> | <u>316.800</u> |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>35.599</u> | <u>768.223</u> |
| | <u>35.599</u> | <u>768.223</u> |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 0 | 58 |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | -6.154 |
| Ej refunderbar udenlandsk udbytteskat | <u>0</u> | <u>366</u> |
| | <u>0</u> | <u>-5.730</u> |

Noter

| | 30/9 2023 | 30/9 2022 |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 5. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. oktober 2022 | 10.573.298 | 10.573.298 |
| Kostpris 30. september 2023 | 10.573.298 | 10.573.298 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022 | -3.869.649 | -3.565.023 |
| Årets afskrivninger | -304.626 | -304.626 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2023 | -4.174.275 | -3.869.649 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | 6.399.023 | 6.703.649 |
| 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. oktober 2022 | 290.325 | 290.325 |
| Kostpris 30. september 2023 | 290.325 | 290.325 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022 | -277.933 | -266.688 |
| Årets afskrivninger | -10.414 | -11.245 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2023 | -288.347 | -277.933 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | 1.978 | 12.392 |
| 7. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. oktober 2022 | 74.309 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 74.309 |
| Kostpris 30. september 2023 | 74.309 | 74.309 |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022 | -929 | 0 |
| Årets afskrivninger | -1.858 | -929 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2023 | -2.787 | -929 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | 71.522 | 73.380 |

Noter

| | <u>30/9 2023</u> | <u>30/9 2022</u> |
|-------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 8. Kapitalinteresse | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. oktober 2022 | 2.067.000 | 2.067.000 |
| Kostpris 30. september 2023 | 2.067.000 | 2.067.000 |
| Opskrivninger 1. oktober 2022 | -100.828 | -66.453 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 136.786 | -34.375 |
| Opskrivninger 30. september 2023 | 35.958 | -100.828 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | 2.102.958 | 1.966.172 |

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos Strandgården Rudkøbing ApS |
|---------------------------------|-----------|------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------|
| Magasinet Invest ApS, Svendborg | 50 % | 4.205.917 | 273.571 | 0 |
| | | 4.205.917 | 273.571 | 0 |

Noter

| | <u>30/9 2023</u> | <u>30/9 2022</u> |
|------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 9. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 343.815 | 439.418 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-107.812</u> | <u>-107.250</u> |
| | <u>236.003</u> | <u>332.168</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 344 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 6.400 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger..

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FM Holding Langeland ApS, CVR-nr. 44147882, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Ingen

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Frits Feodor Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Frits Feodor Nielsen

Direktør

ID: 2042d4b2-c638-4626-b0ee-c7364b811dc8

Tidspunkt for underskrift: 02-01-2024 kl.: 10:37:51

Underskrevet med MitID



Frits Feodor Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Frits Feodor Nielsen

Dirigent

ID: 2042d4b2-c638-4626-b0ee-c7364b811dc8

Tidspunkt for underskrift: 02-01-2024 kl.: 10:37:51

Underskrevet med MitID



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Heitmann

Revisor

ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd

Tidspunkt for underskrift: 02-01-2024 kl.: 11:36:31

Underskrevet med MitID



This document has esignatur-Agreement-ID: d7500fUKhxj251458747

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.